



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut senest til FM 2017 at fremlægge en redegørelse til belysning af mulighederne for at etablere en juridisk kandidatuddannelse i Grønland.**

(Medlem af Inatsisartut Ineqi Kielsen, Siumut)

Med henvisning til Inatsisartut medlem Ineqi Kielsen, Siumut, har stillet beslutningsforslag, har vi fra Inuit Ataqatigiit følgende kommentar.

Det er af stor betydning at vi henimod arbejdet mod selvstændighed ikke alene fokuserer op økonomi og politiske forhold. Vi ønsker at arbejde henimod økonomisk såsom politisk frit land, skal vi samtidigt også fokusere på de menneskelige ressourcer og gøre dem klar til at påtage sig endnu større ansvar og være med i fremtidens udvikling.

Inuit Ataqatigiit anser uddannelse som nøglen til en stabil og central element i udviklingen. Såfremt borgerne i dette land skal påtage sig hele ansvaret og lede samfundsudviklingen, er uddannelse et vigtigt og sikkert redskab. Fra Inuit Ataqatigiits side anser vi det for at være på sin plads, at der er stillet et forslag om, at der hed henblik på øget selvstændighed gives mulighed for at der kan uddannes jurister i dette land.

Vi kan dog konstatere, at selvom vi er grundlæggende enig med forslagsstilleren, så har Naalakkersuisut i deres svarnotat, at Ilisimatusarfik allerede er gået igang med at forberede uddannelse af jurister i fremtiden. Da der således allerede er taget skridt til et sådant initiativ, vil vi fra Inuit Ataqatigiits side ikke bakke op om herværende forslag.

Vi har fra Inuit Ataqatigiit bemærket os, at Naalakkersuisut i deres svarnotat har oplyst, at man fra Ilisimatusarfik har planer om konkret initiativ til opstart af jura studiet i løbet af 2018.

Da Naalakkersuisut således allerede overfor forslagsstilleren har oplyst, at man agter at opstarte jurastudiet i 2018, om man i forbindelse med arbejdet med finanslovsforslaget i overslagsperioden, vil vi spørge dem, om de har sikret sig at Ilisimatusarfik får de nødvendige midler til opstart af jurastudiet.